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شهرداری به حاشیه مشهد 
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شهردارمشــهد با اشــاره به ابلاغ بخشــنامه 
بودجه 1401 شهرداری گفت: 30 درصد 
کل بودجه سال آینده شــهرداری به حاشیه 
شــهر اختصــاص داده خواهد شــد کــه این 
اقدام بی نظیر است. به گزارش پایگاه اطلاع 
رسانی شهرداری مشهد، ارجائی در جلسه 
شــورای معاونین، افزود: بودجه 1401 که 
اولین بودجه در این دوره خواهد بود، نشان 
دهنده سیاســت هــا و آینه تمام نمــای مدل 
فکری مدیریت شهری دوره ششم است. وی 
با بیان این که یکــی از بهترین محل ها برای 
ارزیابی یک سیستم، سیاست های مالی آن 
اســت، اظهارکرد: در ملاقاتی که با آیت ا... 
علم الهدی داشــتیم تنها به دو بند از بودجه 
سال 1401 درباره حاشیه شهر اشاره کردم 
که گفتند این اتفاق بی نظیر است و تاکنون 
چنین کاری در این حوزه انجام نشده است. 
شهردارمشــهد تصریــح کرد: پیــش بینی ما 
برای ســامان دهی حاشــیه شــهر در بودجه 
سال آینده 30 درصد از کل بودجه است که 
تا کنون ســابقه نداشــته، این درحالی است 
که دیگران شعار حاشــیه شهر هم می دادند 
و در مســاجد در این باره ســخن مــی گفتند 
اما پروژه ها در منطقه دیگری اجرا می شــد. 
ارجائی ادامه داد: تاکنون نمونه ای نداشته 
ایم که بــر اختصاص 100 درصــد اعتبار هر 
پروژه ای که در حاشیه شــهر کلنگ زنی می 
شود تاکید داشــته باشــد، موضوعی که این 

دوره محقق خواهد شد. 

تاکید بر واقعی بودن  بودجه	 
وی تصریح کرد: نکته ای کــه باید در بودجه 
ریزی به آن توجه شــود واقعی بــودن بودجه 
اســت، باید حقیقت به مردم گفته و حقیقی 
هم کار اجرا شود. ارجائی گفت: 14 کارویژه 
تقدیم شــورای شهرشــد و تعــدادی نیز طی 
این مــدت بــه آن اضافه شــده اســت. وی به 
تعیین تکلیف تقسیمات کشوری در مجموعه 
شــهری به عنــوان اولین کارویژه ارائه شــده 
اشاره و اظهارکرد: این کارویژه زیرمجموعه 
حوزه شــهردار بــود کــه تصمیم گرفته شــد 
برای تســریع فعالیت ها به صــورت متمرکز 

پیگیری شود، اگر بتوانیم موضوع را در سال 
1401 حل کنیم بخشــی از مشــکلات حل 

خواهد شد.

تشکیل کنسرسیوم بانکی برای ایجاد 	 
شهرک فرودگاهی

شــهردار مشــهد افــزود: دومیــن کارویــژه 
ایجــاد بنــدر خشــک اســت، معتقــدم مــا 
به یــک شــهرک فرودگاهــی و بندر خشــک 
با حداقــل هزارهکتــار زمیــن نیــاز داریم تا 
بتوانیــم فــرودگاه، راه آهــن، نمایشــگاه و 
میدان بــار مرکزی شــهر را به آن جــا منتقل 
کنیم. شهردارمشــهد بــا بیان ایــن که برای 
ایجــاد شــهرک فرودگاهی یا بندرخشــک، 
ایــم،  داده  تشــکیل  بانکــی  کنسرســیوم 
اظهارکرد: خوشــبختانه بانک هــا نیز از این 
پیشنهاد اســتقبال کرده اند و آماده هستند 
این کار را مدیریت کنند. ارجائی به ســامان 
دهی اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی حاشیه 
شهر مشهد به عنوان کارویژه دیگر اشاره کرد 
و افزود: اســتاندار تمایــل دارند کــه متولی 
بودن سامان دهی شهر به شهرداری مشهد 
واگذار شــود اما هنــوز نپذیرفته و جلســاتی 
بــا آیــت ا... علــم الهــدی و اســتانداربرگزار 
کــرده ایم تــا تصمیم مناســب در ایــن زمینه 
گرفته شــود. وی با اشــاره بــه یکــی دیگر از 
کارویژه های شهرداری تحت عنوان تشکیل 
گروه سرمایه گذاری و توســعه اقتصادی نیز 
گفت: انتظار داشتم که تاکنون این کارگروه 
تشکیل شده باشــد و راجع به آن گلایه دارم 
و بایــد ظــرف 10 روز آینــده ایــن کارگــروه 

تشکیل شود.

اخبار

جامعه 

سرپرست اداره کل محیط زیست:

پلنگ هزار مسجد  رو به بهبود است
سرپرســت اداره کل حفاظت محیط زیست استان 
گفت:رونــد درمــان پلنــگ هزار مســجد کــه هفته 
گذشته با وضعیت زخمی پیدا شد در مسیر مطلوبی 
قرار دارد. اله پــور در گفــت و گو با ایرنــا افزود: پس 
از طــی مراحــل درمــان اولیــه در پلــی کلینیــک و 
بیمارستان دانشکده دام پزشکی دانشگاه فردوسی 
مشهد طی هفته گذشته، روند درمان با تلاش شبانه 
روزی و مداوم کارشناســان حیات وحش اداره کل 
حفاظت محیط زیســت و تیم پزشکی و دام پزشکی 
در باغ وحش مشهد همچنان ادامه دارد. وی ادامه 
داد: تیــم درمانی بــا تمامــی تجهیزات موجــود در 
بیمارســتان، پلنگ بیمار را پذیــرش و معاینه کرد و 
اقدامات درمانی همچون نمونه برداری، رادیولوژی، 
سونوگرافی، سرم تراپی، آنتی بیوتیک و درمان های 
حمایتی صورت گرفته اســت و پــس از آن با انتقال 
این گونه به قرنطینه و ادامه کار توسط کادر درمان، 
نتایج اقدامات حاکی از روند کاهشی عفونت و نشان 
از پاسخگویی مثبت پلنگ به مسیر صحیح درمانی 
اســت. وی گفــت: اقدامــات بــرای معاینــه مجدد، 
رادیولوژی و سونوگرافی پورتابل و نمونه  گیری برای 
بررسی تابلوی خونی این گونه ارزشمند انجام شده 
اســت. وی افزود: این حیوان با هوشیاری کامل به 
بخش سی. تی. اسکن و ثبات تنفس منتقل و سپس 
نمونــه مایع مغــزی نخاعی اخذ و کشــت و بررســی 

شاخص های سلولی و یاخته شناسی انجام شد.

رئیس کمیسیون شهرسازی شورا:

ضوابط بلندمرتبه سازی جنوب غرب 
مشهد تا ماه آینده قطعی می شود

رئیس کمیسیون شهرســازی و معماری شورای شهر 
مشــهد گفت: پهنه هــای بلندمرتبه ســازی در برخی 
محورهــای اصلــی و مســتعد به تصویــب رســیده و به 
زودی قطعی می شود، با پیگیری های صورت گرفته، 
در حوزه جنوب غرب تا یک ماه آینــده، ضوابط قطعی 
و بــه ســرمایه گذاران عرضه خواهد شــد. بــه گزارش 
پایگاه اطلاع رسانی شورا، ضمیری اظهارکرد: برخی 
ســرمایه گذاران تمایل زیــادی بــرای ورود بــه عرصه 
بلندمرتبه سازی دارند، برهمین اساس، پیگیری های 
جدی از ســوی شــورای شــهر، دادســتانی و اداره کل 
راه وشهرسازی انجام و کلیات ضوابط بلندمرتبه سازی 
در کمیته فنی شــورای عالی شهرســازی مطرح شده 
است. وی افزود: مراحل اولیه تصمیم گیری و تصویب 
این ضوابــط طی شــده ولــی براســاس مذاکراتی که 
با معاونت عمرانی اســتانداری داشــته ایم، قرار شده 
ضوابط بلندمرتبه ســازی در یک جلســه کارشناسی، 
بــه روز و بــه نحــوی  ضوابــط تنظیــم شــود کــه امکان 
ســرمایه گذاری فراهم آید و پروژه ها توجیه اقتصادی 
داشــته باشــد. ضمیری با بیان این کــه در این مرحله 
یــک پهنــه و لبــه بــرای بلندمرتبه ســازی بــه تصویب 
رســیده اســت، تصریح کرد: علاوه بــر این مــوارد، در 
کنار برخی ایستگاه های قطارشــهری نیز شاهد زون 

بلندمرتبه سازی خواهیم بود. 

ا ز میان خبر ها

گوناگون 

مدیرکل حج و زیارت خبر داد:

 زائران عتبات پیش از بازگشت 
باید تست کرونا بدهند

مدیرکل حــج و زیارت اســتان گفت: ســازمان حج و 
زیارت در نجف با یک آزمایشــگاه به توافق رســیده تا 
زائران ۷2 ساعت پیش از بازگشت به ایران در آن جا 
تست کرونا بدهند، سازمان راجع به این قضیه اهتمام 
ویژه دارد که زائران حتما در عراق تست کرونا بدهند 
و با تســت منفی کرونا ســوار هواپیما شــوند. شاد در 
گفت وگو با ایسنا اظهار کرد: اعزام عتبات عالیات از 
ابتدا و پیش از شــیوع کرونا توسط بخش خصوصی و 
شرکت شمسا انجام می شد اما در طرح نوین این اجازه 
به دیگر شرکت ها داده شده که اگر ظرفیت و توانایی 
انجام عملیات اعــزام به عتبات را دارنــد، وارد عرصه 
اجرایی شــوند و با عقد قرارداد با واحدهای اسکان، 
اغذیه، خدمات و تدارکات در ایران زائر جذب کنند و 
تحت نظارت سازمان حج و زیارت، زائران را به زیارت 
ببرند. وی افزود: این موضوع از هفته گذشــته عملی 
شده و دو کاروان نیز اعزام شده اند. تا کنون پنج شرکت 
اعلام آمادگی کرده اند. دیگر شرکت ها نیز می توانند 
وارد عرصه شوند و فعالیت خود را آغاز کنند. وی گفت: 
زائران باید حتما در عراق تست کرونا بدهند. متاسفانه 
برخی ها در عراق سوءاســتفاده می کننــد و از زائران 
هزینه انجام تست کرونا را دریافت می کنند اما تستی 
از زائــران نمی گیرنــد  البته این موضوع هنــوز اثبات 
نشده است. وی یادآور شد: هزینه های تست کرونا به 
عهده زائران است، سازمان حج و زیارت ۵هزار دینار 
برای زائران ایرانی تخفیف گرفته است، هزینه تست 
کرونا در عراق 40 هزار دینار اســت که بــرای زائران 

ایرانی 3۵ هزار دینار خواهد بود.

معاون شهردار مشهد اعلام کرد:

 برگ های پاییزی 
خاک پای گل های بهاری

معاون خدمات شــهری شهرداری مشــهد از تولید 
خاک ترکیبــی مورد نیاز در فضای ســبز شــهری با 
اســتفاده از بازیافت سرشاخه های حاصل از هرس 
درختان و برگ های خزان یافته در فصل پاییز خبر 
داد. بــه گــزارش پایگاه اطلاع رســانی شــهرداری 
مشــهد، یعقوبی گفت: اســتفاده بهینــه از ضایعات 
فضای سبز شهری و بازگردانی دوباره آن به چرخه 
طبیعت، کاهش نیاز به کودهای شیمیایی و کاهش 
هزینه های نگهداری و توســعه فضای ســبز شهری 
تنها بخشی از مزایای تولید این خاک ترکیبی است.

تور »امیکرون« برای واکسن نزده ها
علوم پزشکی مشهد: بستری ناشی از واریانت امیکرون 

بیشتر در افراد غیر واکسینه مشاهده شده است 

 عضــو هیئــت علمــی گــروه عفونــی 
دانشــگاه علوم پزشکی مشــهد اظهار 
کــرد: اطلاعــات کاملــی از واریانــت 
جدید بیماری کرونا به نام امیکرون در 
دست نیست ولی تاکنون این واریانت 
میزان ابتلای بیشتر و بستری کمتری 
دارد، با وجود این بستری های ناشی 
از این واریانت بیشتر در غیر واکسینه 
ها بوده است. دکتر علی اکبر حیدری 
در گفت و گــو با وبدا بــا اشــاره به این 
که از جملــه خبرهای خــوب ابتدایی 
درباره واریانت جدید که به طور حتم، 
هنوز نیاز به بررسی بیشــتر دارد، این 
اســت که گفتــه شــده مــوارد مبتلای 
دیــده شــده در بوتســوانا و آفریقــای 
جنوبــی اکثــرا علایــم خفیف داشــته 
اند، تصریح کــرد: با وجــود جهش در 
تعداد مــوارد ابتــلا، جهــش در تعداد 
بستری ها دیده نشــده و بستری های 
ناشی از این واریانت نیز بیشتر در غیر 
واکسینه ها بوده است. وی با بیان این 
کــه واکسیناســیون و رعایــت پروتکل 
های بهداشــتی همچنان بهترین راه 
جلوگیری از ابتلا به سویه های جدید 
بیماری کروناســت، افزود: اســتفاده 
از ماســک و رعایــت فاصلــه گــذاری 
اجتماعی و واکسیناســیون مهم ترین 
اقدامات در مبتلا نشــدن بــه بیماری 
هــای ویروســی از جملــه ســویه های 
مختلف بیماری کروناست. وی گفت: 
هنوز شــواهد مبنی بــر بــروز بیماری 
شدیدتر ناشــی از این واریانت نسبت 
به دیگر واریانت ها کافی نیست، داده 
هــای موجود تاکنــون افزایــش موارد 
بســتری در آفریقا را نشان داده اند که 
برخی از اپیدمیولوژیســت ها آن را به 
دلیل افزایش بروز بیماری می دانند. 
وی ادامــه داد: همچنین مــواردی از 
ابتلای نــوع خفیف در ســنین پایین و 
جوانان گزارش شــده اســت اما برای 
نتیجــه گیــری هنــوز زمان بیشــتری 
نیاز اســت. حیدری با اشاره به این که 
فردی که قبلا مبتلا بــه کووید با دیگر 
واریانت ها شده بود به این واریانت هم 

مبتلا شده است، اظهارکرد: در زمینه 
اثربخشی واکســن در این واریانت نیز 
شواهد کامل نیست ولی توصیه شده 
است که واکسن های موجود همچنان 

تجویز شود.

۲۲ درصد از جمعیت استان دوز 	 
سوم واکسن را دریافت کرده اند

همچنین به گزارش ایرنا، دبیر کمیته 
رسانه و اطلاع رسانی ســتاد مدیریت 
کرونا در دانشگاه علوم پزشکی مشهد 
گفت: بیش از 120 هــزار نفر از افراد 
بالای 40 سال که ۶ ماه از تزریق دوز 
دوم واکســن کرونــای آن ها گذشــته 
است دوز سوم را نیز دریافت کرده اند 
که 22 درصد از جمعیت واجد شرایط 
در دانشــگاه علوم پزشــکی مشــهد را 
شــامل می شــود. پهلوان افــزود: ۹1 
درصد از جمعیت بالای 12 ســال زیر 
پوشش دانشگاه علوم پزشکی مشهد 
دوز اول واکســن کرونــا و ۷4 درصــد 
هم دوز دوم واکســن خــود را دریافت 
کرده اند. وی تصریح کرد:جمعیت زیر 
پوشش دانشگاه علوم پزشکی مشهد 
که عــلاوه بر مشــهد، 1۵ شهرســتان 
دیگــر را نیــز زیر پوشــش دارد شــامل 
پنــج میلیــون و 100 هزار نفر اســت. 
وی گفــت: روزانه 110 بیمــار جدید 
کرونایــی در بیمارســتان هــای تحت 
پوشش دانشگاه علوم پزشکی مشهد 
شناسایی و بستری می شــوند. تعداد 
در  کرونایــی  بستری شــدگان  کل 
بیمارستان های زیر پوشش دانشگاه 
2۹0 نفر اســت که ۷۵ نفــر از آنان در 
بخش هــای مراقبت های ویــژه تحت 

بستری و معالجه قرار دارند.
اخبار کوتاه 

* وبــدا/ جانشــین معــاون درمــان 
دانشــگاه علوم پزشکی مشــهد اظهار 
در  تنفســی  هــای  کلینیــک  کــرد: 
بیمارستان ریفرال کرونا تشکیل می 
شــود تــا از ورود بیمــاران ســرپایی به 
داخل فضای بستری و ازدحام فضای 

بیمارستان جلوگیری شود.
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